СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 сентября 1985 г. N 406

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ РЕМОНТНО - СТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,

 КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ ВЫПОЛНЯТЬСЯ ПО ЗАКАЗАМ ГРАЖДАН ЗА СЧЕТ

 ИХ СРЕДСТВ

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 Утвердить прилагаемый перечень ремонтно - строительных услуг, которые должны

 выполняться по заказам граждан за счет их средств предприятиями и организациями

 республиканских министерств и ведомств РСФСР.

 Госплану РСФСР при необходимости вносить дополнения и изменения в указанный перечень

 по представлению соответствующих министерств и ведомств РСФСР, согласованному с ЦСУ

 РСФСР.

 Утвержден

 Постановлением

 Совета Министров РСФСР

 от 20 сентября 1985 г. N 406

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕМОНТНО - СТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ

 ВЫПОЛНЯТЬСЯ ПО ЗАКАЗАМ ГРАЖДАН ЗА СЧЕТ ИХ СРЕДСТВ

 I. Ремонт

 Комплексный или частичный ремонт жилищ (квартир,  домов  ), оформление интерьера жилых

 домов и вспомогательных помещений.

 Ремонт садовых  домиков.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Ремонт индивидуальных гаражей.

 Ремонт хозяйственных построек.

 Ремонт подвальных помещений, фундаментов и погребов.

 Ремонт колодцев.

 Ремонт внутренних систем водяного отопления в индивидуальных жилых домах.

 Ремонт внутренних систем водопровода в индивидуальных жилых домах.

 Ремонт внутренней электропроводки и смена электроосветительной арматуры.

 Ремонт наружных электрических, водопроводных, канализационных сетей на территории

 индивидуальных домовладений и установка соответствующего оборудования.

 Перекладка и ремонт печей, дымоходов, газоходов.

 Ремонт крыш и кровель.

 Ремонт полов всех видов.

 Ремонт и замена оконных и дверных коробок, переплетов, полотен, форточек, замена скобяных

 изделий.

 Переборка бревенчатых и брусчатых домов и срубов.

 Конопатка бревенчатых и брусчатых стен и смена венцов.

 Ремонт оград и заборов (кроме металлических).

 Циклевка и покрытие лаком полов.

 II.  Строительство

 Строительство  индивидуальных домов и возведение хозяйственных построек (сараев,

 погребов, навесов, летних кухонь и других построек).

 Изготовление и строительство садовых домиков.

 Сборка деревянных домов заводского изготовления.

 Строительство индивидуальных гаражей.

 Земляные и планировочные работы.

 Благоустройство территории индивидуальных домовладений.

 Бурение и оборудование скважин.

 Строительство колодцев.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Монтаж внутренних электропроводок и электроосветительной арматуры.

 Изготовление, разборка и сборка бревенчатых и брусчатых срубов.

 Изготовление и монтаж лепных элементов украшения интерьера жилищ (квартир, домов).

 Штукатурка стен, потолков, пилонов, колонн, откосов по бетонной, кирпичной и деревянной

 поверхностям.

 Малярные работы.

 Альфрейные работы (декоративная отделка поверхностей).

 Обойные работы.

 Стекольные работы.

 Облицовочные работы.

 Изоляционные работы.

 Разработка проектно - сметной документации на строительство и реконструкцию жилых и

 нежилых строений, благоустройство индивидуальных домов и приусадебных участков.

 Устройство полов всех видов.

 Оформление лоджий и балконов.

 Кладка печей, очагов, дымоходов и газоходов.

 Устройство индивидуального водяного отопления.

 Устройство индивидуального водопровода.

 Устройство оград и заборов (кроме металлических).

 Изготовление и сборка летних душевых.

 Пристройка веранд и теплых туалетов.

 Облицовка наружных стен кирпичом и декоративной бетонной или железобетонной плиткой.

 Украшение фасадов домов деревянными резными элементами.

 Облицовка внутренних стен древесноволокнистыми и гипсокартонными плитами и другими

 материалами.

 Обшивка наружных стен домов шпунтованной доской.

 Установка декоративных решеток и панелей.

 Заполнение установленных коробок в шкафах и антресолях.

 Обивка и утепление дверей, вставка глазков и скобяных изделий, укрепление дверных коробок.

 Подшивка потолков древесноволокнистой плитой и другими материалами.

 Консультация художника по оформлению интерьера жилищ.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Консультация специалиста при выполнении заказчиком ремонтно - строительных работ своими

 силами по принципу "Сделай сам".

 III. Изготовление изделий

 Изготовление железобетонных строительных изделий и деталей (фундаментные блоки, кольца

 для колодцев, облицовочные и тротуарные плитки, столбики, перемычки, подоконные доски,

 ступени, декоративные облицовочные плитки и другие изделия).

 Изготовление столярных строительных деталей и изделий (щиты и детали для садовых домиков,

 оконные и дверные блоки, оконные и дверные коробки, оконные створки, ставни, дверные полотна,

 форточки, калитки, ворота, секции заборов, штакетник, наличники, плинтуса, галтели, раскладки,

 половые доски, люки, чердачные окна, подоконные доски, декоративные решетки и панели и другие

 элементы деревянных конструкций).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/